In litteris istis impetrandis jungantur executores et Episcopus, si quo modo fieri potest, ita quod tam executores quam Episcopus, si necesse fuerit, per easdem litteras possent conveniri. Alioquin impetraretur contra executores separatim super debito injuste retento, ut supra. Et impetraretur alia littera contra Episcopum super injusta sequestracione dicti debiti, secundum formam petitionis infrascripte.

Significat, ut supra, quod, cum dominus Galfridus, etc., Venerabilis Pater, Dominus Wygorniensis Episcopus, predictam pecunie summam in casu a jure non permisso sequestravit, et adhuc sub arto retinet sequestro, in ipsius anime defuncti periculum et dicti Herefordensis Episcopi prejudicium non modicum pariter et gravamen. Unde petit Judices, etc.

Nov. 8.—*Appointment of John de Beccles and John called the Welshman as the Bishop's Proctors at the Court of Rome.*

PROCURATORIUM.—Noverint universi quod ad impetrandas litteras in Curia Romana contra Venerabilem Patrem, Dominum Wygornensem Episcopum, et Dominum Galfridum de Ryndweye,

capellatum, Rectorem ecclesie de Kemeseye, aliosque executores testamenti magistri G [alfridi] de Coberleye, quondam Rectoris ecclesie de Hamptone, Wygorniensis diocesis, et in judices consenciendum contradicendumve, nos, Thomas, miseracione divina humilis minister Ecclesie Herefordensis, dilectos nobis in Christo, Johannem de Bekeles et Johannem dictum Walensem, clericos, Procuratores nostros, conjunctim et divisim, damus specialiter et constituimus per presentes, aliorum Procuratorum nostrorum mandata seu potestatem in eadem Curia per hec minime revocando. Damus eciam eisdem vel eorum alteri potestatem aliud vel alios sibi substituendi in premissis. In cuius, etc. Datum apud Folehame, vj Idus Novembris, anno gracie M^oCC^oLXX^o sexto.

Appeal to the Pope to excuse the payment of the arrears of the tenth levied for the succour of the Holy Land, due from the late Bishop who was in debt at his death.

PETICIO.—Petit Thomas, Episcopus Herefordensis, ex solita benignitate Sedis Apostolice, et gracia speciali sibi concedi ne ipse vel Ecclesia sua in prestacione decime deputate in subsidium Terre Sanete, pro primo anno et secundo, oneretur seu gravetur in aliquo, cum idem dicto tempore de fructibus nichil percepit Episcopatus memorati; et bone memorie Johannes, predecessor ejus, qui dictos fructus eo tempore recepit, tempore mortis sue in tantum ere alieno exstitit obligatus quod bona sua omnia ad liberacionem eris alieni longe non sufficiunt, nec ipso superstite quicquam de dicta decima exactum exstitit ab eodem. Bona vero ipsius defuncti ob fiscale debitum adhuc ita occupata sunt quod nulli creditorum suorum vel Ecclesie satisfieri potest de bonis memoratis. Et ita Ecclesia quasi in infinita summa pecunie pro debitis predecessoris sui remanet obligata. Unde equum sibi videretur si pro tempore suo tantummodo ad prestacionem decime teneretur memorare. Hanc petitionem porrigitam seu prosequendam vel non, et sub qua forma, ista vel alia, vestri discrecioni relinquimus omnino; veritatem enim ipsius rei satis novit Deus, et vos similiter nostis.

Nov. 18.—Mandate to the Official to induet John of Monmouth, who is presented to the church of Wolferlow by the Prioress and Convent of Acornebury, with the consent of the Canons of Bromyard.

CORPORALIS INDUCCIO MAGISTRI JOHANNIS DE MONEMUTHE
ECCLESIE DE WEFERLOWE.—Officiali Herefordensi, etc. Quia ad

presentacionem religiosarum mulierum, Domine Priorisse et Conventus de Acornebyry, cum consensu Canonicorum de Bromyard, dilectum nobis in Christo magistrum Johannem de Monemuthe ad ecclesiam de Weferlowe vacantem, et ad presentacionem predictarum de jure spectantem, admisiimus intuitu caritatis, sub forma eujusdam ordinacionis, de qua vobis alias plenius constabit; vobis mandamus quatinus eundem magistrum J[ohannem], vel ejus Procuratorem nomine suo, in possessionem corporalem dicte ecclesie inducatis et defendatis inductum. Datum apud Folehame, xiiij Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

Nov. 18.—Instructions to the Seneschal respecting appointments of bailiffs at Whitbourne and Ross, together with rules for the management of the estates and the order of the accounts to prevent the recurrence of the mismanagement and arrears of past years. Orders are also given for the arms required for the defence of the Marches, and for the precautions to be observed in conciliating the inhabitants and the garrison of Montgomery.

SENECALLO.—Thomas, etc., magistro J[ohanni] de Bradeham, Senescallo suo, salutem, etc. Mittimus vobis per Willelmum de Fareleye, latorem presencium, trauscriptum eujusdam littere quam per nuncium Constabularii nostri de Castro eidem Constabulario nostro mittimus, mandantes ut vos dictum Constabularium cum familia Castri vivere faciatis, secundum tenorem transcripti memorati. Quia intelleximus, et adhuc intelligimus, quod balliva de Wyteburne sit vacans, et fuerit diu,¹ et qualitercumque vos intelligatis per ea que vobiscum et cum aliis sepe tractavimus de eadem, iterato mandamus quatinus Robertum de Furches ad ballivam admittatis eandem, et hoc celeriter ne alibi in servicio illusus se ponat. Et quia, Johanne de Clare ex parte vestra referente, intelleximus quod Willelmus de Chylteham competens esset ad ponendum in balliva de Ros, et ille Ricardus modo ballivus de Ros insufficiens penitus extat ibidem, mandamus quatinus, castigato dicto W[illelmo] de prius commissis, ut dicitur, et correpto, si bona fide coram pluribus repromittat quod in balliva de Ros custodienda bene et fideliter per omnia se habebit, tunc ipsum celeriter ponatis ibidem; dum tamen meliorem eo non possitis habere, alium quantocius amovendo, videntes tamen quod dictus Ricardus, si de aliquibus administraverit, fidelem de hiis compotum reddat. Ad hec licet aliqua que credantur

ad nostrum commodum cedere super compoto tangebantur, vera tamen voluntas nostra in hiis expressius patet, et vero vos ipsam voluntatem nostram sic vobis declaratam sequamini in honestis, nec contra ipsam venire in aliquo presumatis. In primis mandamus quatinus redditum nostrum de isto termino Sancti Andree et de aliis terminis insimul faciatis ad prepositos locorum integre colligi, et custodiri ad opus nostrum, quounque pro eodem receptorem miserimus specialem; ita quod nichil inde in alios usus quantumcunque necessarios expendatur; et quod de lx libris vel circa de arreragio prepositorum et aliorum ministrorum compoti preteriti leventur xl libre celeriter que parentur¹ pro clarissimis arreragiis per omnimodam cohercionem, et preposito de Prestebyry per ipsos qui dictum arreragium debent portentur, et per tallias liberentur hac vice, ut, cum nos apud Prestebyry in brevi miserimus pro eisdem, dicto² xl libre possint inveniri parate. Item quod nullus prepositus de cetero vel alius minister liberet alii preposito denarios quos ille liberans habet liberare ad garderobam nostram, propter pericula que iminere possent recipienti et propter mixciones receptionum; set ille liberans directe liberet ad garderobam nostram, vel illi quem ad hujusmodi receptionem specialiter deputaverimus, istis predictis arreragiis dumtaxat exceptis ex causa qua dicto preposito de Prestebyry volumus liberare. Item quod nullus prepositus liberet de cetero bladum, animalia, vel aliud instaurum ballive sue nisi rationabile precium apponatur, et quod tallia fiat inter liberantem et recipientem de precio rei liberare et non de ipsa re [ut] vera proficia maneriorum possint lucidius apparere. Item quod fiat visus compotorum prepositorum, de quarterio anni in quarterium, per Senescallum, vel saltim per loci ballivum cum clero Senescalli, et maxime propter ista gravia arreragia de Sugwas et de Ros, in quibus locis si facti fuissent visus, ut predictum est, et in aliis locis similiter potuisset ante compotum semen emi et instaurum, ad nostrum commodum non modicum, et grangie nostre potuissent integre modo fuisse ubi non credebatur prepositos ante compotum, maxime de Ros et de Sugwas, talia arreragia debuisse. Item quod bladum et alia venalia in manerioris vendantur tali seysina et tempore competenti, et in reprisis³ maneriorum tale moderamen apponatur, et quod utensilia et alia semel empta in manerioris ita salvo custodiuntur per totum quod de extenta maneriorum nobis respondeatur ad minus, de qua extenta, ut intelleximus, non modicum amisisimus

1—In MS. purantur.

2—In MS. decem.

3—Reprisis, deductions from the rental for annuities and rent-charges.

Fol. 34.

isto anno preterito; de quo non sufficimus admirari; alias in Episcopatu de ista perditione tractabimus, et videbimus qualiter hujusmodi perditiones possimus in posterum evitare. Item quod extenta corrigatur per totum ubi error aliquis invenitur, et hoc cum celeritate qua potest, et maxime apud Ledbury. De modo faciendi vineam nostram de Ledbury vobis apercius scribemus; set quia tempus non adest in brevi eandem faciendi, distulimus de factura ejusdem plus ista vice mandare. Item mandamus quod non sitis ita solliciti nec assidui circa curias tenendas et placita audienda quin ad gaynagiū¹ terrarum et exitus grangiarum et alia aprovamenta² maneriorum habeatis cor directum et animum vigilantem; in gaynagiis vero, et instauro, ac aprovamentis hujusmodi consistit non modicum commodum, et absque labore peccati; non dicimus quin circa unum et aliud, quatenus fideliter et juste potest fieri, intendatis. De relevio Comitatus Herefordensis differemus, ut consultum est: fidelitatem bene potuimus capere a domino N. Syflewest sine nostri prejudicio, ut consultum erat nobis: quo ad sectam vero respectus nostre littere exibit in brevi. Ceterum, receptis hiis litteris, adeatis Castrum nostrum, ut de familia ibidem modo quo predictum est possitis ordinare; portantes vobiscum arma existencia apud Sugwas, ita quod in adventu eorum qui³ modo sunt venturi ad partes illas per Regem pro Marchia custodienda sitis ibidem ad videndum qualiter incipiunt factum suum, et vos tunc temporis sciant ibi si forte aliqua velint vobis dicere vel mandare. Valeatis. Datum apud Folehamē die Mercurii in Octabis Sancti Martini. Si constabularius noster bladum et avenam hominum de tribus villis ad Castrum nostrum tanquam staurum nondum fecerit cariari, tunc eidem injungatis quod illud faciat nomine empacionis, vel quocunque alio modo commodum nostrum facere poterit; dum tamen procedat de voluntate vel permissione hominum predictorum, quod eis debet placere propter periculum Walensium, qui libenter ea raperent, et propter periculum eorum de Castro de Mungomery nunc existencium et cito venientium, qui fortassis bona predictorum hominum ad instaurandum Castrum suum raperent et asportarent; fingentes eos, et si mendaciter, esse adversarios. Et si constabularius alibi providerit de blado, avena, vel alio instauro per patriam ad emendum, vel emerit jam sicut continetur in dicto transcripto littere sibi misse, tunc de redditu nostro Sancti Andree faciatis vos solvere per manus vestras, quantum custaverint dicta bona sic empta, non

1—*Gaynagium*, cultivation, arable land.

3—in MS. quo.

2—*Aprovamenta*, profits.

obstante dicto mandato de isto redditu vobis dato. Ita tamen quod cercioremur per vos quantum sit solutum pro eisdem bonis, et quod residuum redditus ad opus nostrum, ut supradicatur, conservetur; istud bladum et aliud instaurum bonum est emere, ut videtur, propter caristiam que creditur in estate et maxime propter adventum istorum qui sunt modo venturi; erunt enim vocati omnes ad Festum Sancti Johannis Baptiste qui servicium debent Regi, quod tunc sint apud Wygorniam cum suo servicio. Istud mandatum totaliter fecimus registrari, ut retinere possimus memoriter qualiter in suis articulis fuerit exequutum.

Nov. 19.—Mandate to the Official to induct William de Montfort to the Precentorship which Hervey de Borham held, and which is now declared vacant, as no dispensations have been exhibited by him.

PRO H[ERVEO] DE BORHAM.—Thomas, etc., Officiali suo salutem, etc. Cum vir discretus, dominus Herveus de Borham, in forma juris vocatus, ut super pluralitate beneficiorum et dignitatum secum esse dispensatum coram nobis ostenderet, idem per Procuratorem comparens, quibusdam transcriptis exhibitis, terminum admisit peremptorium ad exhibendum et docendum in premissis quod sibi posset expedire cum effectu; quo termino adveniente, et nobis ultra terminum de gracia diuinus expectantibus, nichil in predictis exhibere seu docere curavit. Nos igitur precentoriam Ecclesie nostre, cuius possessioni de facto incumbit dominus H[erveus] supradictus, attendentes vacantem esse; nolentes diuinus expectare, ne per nostram negligenciam potestas eam conferendi ad superiorem devolveretur, dilecto nobis in Christo, magistro Willelmo,¹ clero nostro, eandem contulimus intuitu caritatis. Quocirca vobis mandamus quatinus ipsum, vel procuratorem ejus, in corporalem possessionem induci faciatis et defendatis inductum, eidem stallum in choro et locum in capitulo, prout moris est, assignantes. Valeatis. Datum apud Foleham, xij Kalendas Decembris, Pontificatus nostri ij^o.

¹—William de Montfort, afterwards Dean of St. Paul's, died suddenly in 1294 at Westminster from excitement at the King's demand of one half of the official income of the clergy. Besides prebends in London, Lichfield, and Hereford, he held ten benefices in various dioceses. (Papal Reg. 1 March, 1291).

Nov. 19.—Mandate to Luke de Bree to exercise in the Bishop's name the jurisdiction belonging to the office of Dean, which is now disputed by the rival claimants with the result that offences remain uncorrected.

Thomas, etc., magistro L[uce] de Bree, ejusdem Ecclesie Canonicco, salutem, etc. Quanto ex pastoralis officii debito magis astringimur in hiis que ad salutem animarum pertinent delectari, tanto anxiis doloribus conturbamur cum aliqua perpendimus iminere que salutem earum impediunt et viam preparant ad Jehennam. Hinc est quod, magistro Egidio de Avenebury et Johanne de Aqua Blanca super jure decanatus Ecclesie nostre predictae litigantibus, ad quem, de consuetudine approbata, ut dicitur, spectat jurisdiccionem cura salutaris negligitur animarum, dum idem se mutuo inpugnantes prefate jurisdiccionis exercitium in subditos delinquentes modo debito non exercent. Ponderantes igitur pericula preterita ac presencia, que ob defectum correccionis in subditis dicti decanatus contigerunt et cotidie contingunt, volentes per ea cavere de futuris, habito super hiis cum viris prudentibus ac jurisperitis tractatu diligenti, de consilio eorundem correccionis officium ad jurisdiccionis spectans exercitium dicti decanatus nobis assumpsimus exercendum. Quocirea vobis mandamus tenore presencium firmiter injungentes, quatinus prefatum correccionis officium vice et auctoritate nostra exequamini cum effectu, contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam compescendo. Valeatis. Datum apud Foleham, xij Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

Dec. 17.—The Bishop, in deference to the remonstrances of the Chapter reported to him by Adam de Fileby, consents to delay his action so far as the interests of the Chapter may be concerned.

Thomas, etc., Dominis Capitulo ejusdem Ecclesie, salutem, etc. Sollicitudine pastoralis officii prout statutis canonicis obligamur, saluti gregis nobis a Deo commissi pro viribus insistentes, hoc semper optavimus et optamus ut Ecclesie nostre negotia vestro consilio, auxilio pariter et assensu, unanimiter dirigantur, ut sue libertates per omnia maneant illibate, et nos in districti Judicis examine villicacionis nostre sana conscientia possimus reddere libere rationem. Verum cum vos, in adjutorium regiminis convocati, trepidantes de prejudicio ubi timor non extat, quasi errores devian- cium, ut prima facie videtur, approbaentes, cum eis non resistitis nec

THE REGISTER OF BISHOP CANTILUPE (FOL. 34B. PAGE 113).

¶ Thomas de est. Westerford ep. West & m^z filius eius ad eum
nuntiatus dicitur dominus p[re]dictus salutem, etiam f[ac]tum. Hunc apud prefatam affi-
tus quia credo esse, ut aliquos in suis filios habent h[ab]itu[m] cordis et animi
non harmonicos, in aliis r[ati]o[n]es et sp[eci]ficiet[ur] etiam quod que h[ab]ent filios talium etiam
etiam, et cordia, est quod non satis habeant placitum regu-
lamentum. Hinc 2, quod supradicti dominici etiam possunt, temp[or]e certe
de summis, et omni f. de figura humana, et ipsi Oceanorum esse, in eis genito-
ris, et quibus corporibus atros concuerunt et come & torquuntur, quare
dum asthenes, et predicta exorta p[ro]p[ter]e infirmitate diabolo vante fecer-
unt, et q[ui]s p[ro]p[ter]e etea multa p[ar]t[es] prouidet et difficitas nescipit. obmagis
post penitentia et 22 amoris et concordie, omnes d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s, os[er]vantes
et discors, et quibus in diebus plurimorum, ibusque

reflexam exinde sectorum, quod pumpli pectus abenepace
pro gradu pindice. Se consilio narrant, et pumpli
pcto pindice. Et memocatoe, exinde pumpli pectus lectio
filiu regis. Et brac. pfecto esse canonic. Graec et aliis mpti con
misiu regis pfecto. Et pfecta esse mpti. Et satisli
ma, et pfectus corporis et corporis a se in profim pfecto.
Et auctor, qd pfectus affectio regis, qd pfectus affectio qd
gianti affectus regis, et affectus regis. Et auctor, qd
Den D. Et auctor, qd 8 mill. qd compert. Et auctor, qd
pfectus, pfectus, qd pfectus, amorem, infamiam, deputat. Et auctor
re. Satis. Qd auctor, qd pfectus, qd pfectus, qd pfectus, qd pfectus
et pfectus, qd pfectus, et pfectus, qd pfectus, qd pfectus, qd pfectus
et pfectus, qd pfectus, et pfectus, qd pfectus, qd pfectus, qd pfectus

resistere sustinetis, nobis, qui noctes insomnes ducimus ut vobis et aliis quietem preparamus, consiliis—ne dicamus conspiracionibus —vos preparatis insurgere, admirari non sufficiens in premissis que causa vel occasio vestre resistencie seu rebellionis esse queat, cum intencionis nostre nunquam fuerit in vestri prejudicium aliquid attemptare, prout per nostram protestacionem sub manu publica vobis recitatam plenius perpendere potuistis; unde, ut prediximus, ultra id quod possumus admiramur cur, in nostrum dedecus et vituperium, factum nostrum vobis nullatenus prejudiciale retractare et ab inceptis totaliter desistere per vestras litteras nos rogasti; dilectum in Christo filium magistrum Adam de Fileby, canonicum vestrum, ad nos transmittentes, qui nobis ex parte vestra quedam que, ut vobis et sibi vere videbatur, in prejudicium et libertatis Capituli vestri lesionem vertebantur, de quibus nobis in parte scripsistis, plenius explanavit. Nos ergo licium materiam dirimere, fomitem odii et discordie destruere radicitus affectantes, in hiis que Capitulum mere contingunt supersedere volumus indilate. In hiis autem que ad Decanos pertinent volumus remissius exequi negocium inchoatum, factum nostrum quo ad eos non in toto revocantes, set pocius, vestris et predicti Magistri A[de] precum instanciis inclinati, tolerabiliter expectantes usque in quindenam Sancti Hillarii; ut, si vos interim aliquam viam inveneritis qua possit imminentibus periculis obviari, eandem in termino predicto nobis, ubi tunc fuerimus, presentatam approbemus, aut eam, si statum nostrum non deceat, reprobantes correcconis officium districcios exequamur. Voluntatem enim nostram et intencionem in premissis magistro Ade, presencium portatori, commisimus vobis plenius explanandum. Voluntatem vestram in hiis et aliis nobis per vestras litteras intimetis. Valeatis. Datum apud Arleye juxta Redinge, xvij Kalendas Januarii, Pontificatus nostri anno secundo.

Nov. 19.—*The Mayor and citizens of Hereford are notified that Luke de Bree is charged, by authority of the Bishop, with the jurisdiction belonging to the office of Dean.*

b. PRO DECANATU HEREFORDENSI.—Thomas, etc., Majori et communitati civium Civitatis predicte salutem, etc. Sincere caritatis affectus, quem erga vos ut dilectos in Christo filios hactenus habuimus corditer et habemus, nos admonet, inducit pariter et compellit, ut ad ea que bonum pacis, tranquillitatis, et concordie vobis creare seu salubriter inducere poterunt totis visceribus intendamus. Hinc

est quod, durante contencione lamentabili inter magistrum Egidium de Aunebury et dominum J[ohannem] de Aqua Blanca super decanatu Ecclesie nostre, extendente¹ inter quamplures vestros concives ratione dictorum litigancium quasi quadam adherencia cum predictis, exorte sunt (instigante diabolo) varie contenciones, propter quas pax Ecclesie multipliciter perturbatur, tranquillitatis navis submergitur procellis sevientibus viciorum, amoris et concordie vinculo dissoluto, odii fomes ac discordie cordibus inseritur plurimorum, [ex] quibus oriuntur animarum pericula, ac inter vos scandala quamplurima generantur, maxime cum non habeatis cum effectu qui delinquentes corrigat aut quarelantibus exhibeat justicie complementum. Nos ex officii nostri debito vestris turbacionibus, gravaminibus, et periculis paterno compacientes affectu; volentes, ut teuemur, quantum possumus, animarum periculis obviare ac vestris utilitatibus providere; de consilio magnatum et jurisperi torum, dum durat predicta conteuncio inter E[gidium] et J[ohannem] memoratos, exercicium jurisdiccionis ad decanatum Herefordensem pertinentis in manus nostras assumpsimus; quam dilecto nobis in Christo filio magistro L[uce] de Bree, prefate Ecclesie Canonico, vice et auctoritate nostra commisimus exercendam sive exequendam, ut, servata Sancte Matris Ecclesie disciplina, vobis quies vera mentis et corporis et salus animarum in posterum preparetur. Quocirca vos omni qua possumus affectione rogamus quatinus eidem magistro L[uce], vice nostra predictum officium exercenti, intendere velitis, tanquam nobis consilium et auxilium impendendo; attendantes quod ad nullius lucri temporalis commodum inhiat, prout ei precepimus, set solum ad salutem et mores reformatos viriliter debet² laborare. Valeatis. Datum apud Foleham, xij Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

Nov. 19.—The Bishop sends Luke de Bree and John de Bradeham to confer, in his name, with the Chapter.

CAPITULO HEREFORDENSI PRO DECANATU EJUSDEM.—Viris venerabilibus, etc., Capitulo Herefordensi, Thomas, etc., salutem, etc. Attendentes vos in partem sollicitudinis regiminis nobis commissi in Ecclesiam predictam divina providencia convocari, speramus firmiter quod, in hiis quibus animarum salus et Ecclesie nostre status reformatio poterunt iuinere, nobis et nostris assistere

1—In MS. *extendantibus*.

2—In MS. *debeat*.

velitis devocione quadam filiali, presertim in hiis que nulli nostrum generant prejudicium, set ad Dei laudem pertinent pariter et honorem. Quapropter, cum in decanatu Ecclesie nostre multa fuerint, prout melius nostis, ad que de consilio seniorum manus apponere cogimus inviti, dilectos nobis in Christo magistros Lucam de Bree et Johannem de Bradham, clericos nostros, vobis transmitimus; omni vos affeccione qua possumus requirentes quatinus illos, vice nostra negocium et causas negocii vobis plenius exponentes, favorabiliter exaudire velitis; magistro Luce concanonico vestro, cui vices nostras committimus in negocio per eundem vobis exponendo, assistentes consilio et auxilio et favore, ut invicem onera mutuo supportantes errores et peccata destruendo, legem Dei valeamus adimplere. Valeat cetus vester reverendus semper in Domino. Datum apud Foleham, xij Kalendas Decembbris, Pontificatus nostri anno secundo.

Nov. 19.—Notice given to the clergy and laity of the Deanery of the jurisdiction entrusted to Luke de Bree.

PRO DECANATU HEREFORDENSI.—Thomas, etc., omnibus rectoribus, vicariis, capellaniis, et aliis subditis in decanatu prefate Ecclesie constitutis, salutem, etc. Cum tocius conditor creature ad hoc propiciatus humanam voluit carnem assumere, et divinitatis sue gracia racionalem creaturam, ad similitudinem suam conditam, dirupto quo captivabatur vinculo, pristine libertati restituens a periculis liberare, salubriter agetur si pastoris incumbens officiis animarum obviet periculis et circa salutem earumdem laboret pro viribus et intendat. Hinc est quod cum notorium sit et manifestum multa et varia animarum pericula inter subditos decanatus predicti contigisse et cotidie contingere, quo dolemus, eo quod, lite durante inter magistrum Egidium de Aunebury et dominum Johannem de Aqua Blanca super jure ipsius decanatus, in delinquentes correcciónis officium minime exercetur; volentes, ut tenemur ex officiis nostri debito, predictis periculis adhibere remedium salutare, de consilio prudentium ac jurispritorum correcciónis officium nobis, sine prejudicio alterutrius litigancium predictorum, assumpsimus exercendum; cuius execucionem, vice et auctoritate nostra, dilecto nobis in Christo filio magistro L[uce] de Bree, Canonico Ecclesie supradicte, commisimus effectualiter exequandam. Quocirca vobis mandamus tenore presencium, sub pena districcionis canonice firmiter injungentes, quatinus in hiis que correcciónis prefate aut

jurisdiccionis officium contingunt, non obstante reclamacione vel appellacione eujuscunque, obediatis eidem; alioquin contra vos tanquam filios inobedience procedemus, quatenus de jure fuerit precedendum. Datum apud Foleham, xij Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno secundo.

Jan. 18, 1277.—Memorandum of the induction of Philip de Assefort to the chapelry of Collington Minor, and of the institution of John de Wicumbe to the Church of Barrow; also of the mandate of induction.

COLYNTONE.—Memorandum quod Philippus de Assefort, capellanus, corporalem habet possessionem capelle de Colyntone minoris, set nondum est institutus in eadem, et debet querere suam institutionem; et fuit inductus apud Bosebury, xv Kalendas Februarii, anno Domini M^oCC^oLXX^o sexto.

Item memorandum quod dictis die et loco Johannes de Wicumbe, clericus, admissus est ad ecclesiam de Barewe, et institutus est, secundum formam Constitucionis, in eadem; et injunctum est Officiali quod inducatur in corporalem possessionem. Litteram vero institutionis non habet.

Jan. 11, 1276.—Memorandum of the visitation of Leominster Priory, when the Bishop himself examined the Prior and Sub-Prior, and other monks through his Official and clerks.

LEOMINSTERIA: PONTIFICATUS DOMINI THOME, EPISCOPI HEREFORDENSIS, SECUNDO ANNO.—Memorandum quod anno Domini M^oCC^oLXX^ovj^{to}, indicione quinta, iij Idus Januarii, Venerabilis Pater, Thomas, etc., fuit in prioratu Leominsterie causa visitandi monachos ejusdem prioratus; et proposito verbo Dei in capitulo loci, visitavit idem Pater, et examinavit primo Stephanum de Wattone, Priorem domus, et postmodum Robertum de Fikeldene, subpriorum domus; et magister Gilbertus de Heywode, clericus dicti Domini Episcopi, de mandato ipsius Episcopi visitavit et examinavit fratrem Willelnum de Wyntone et fratrem Jordanum de Multone et fratrem Ricardum de Wyntone, monachos ejusdem domus. Et magister Lucas de Bre, tunc Officialis Herefordensis, de mandato ejusdem Domini Episcopi eodem tempore visitavit et examinavit fratrem Johannem de Tudyntone, monachum ejusdem loci. Magister vero Adam de Fileby ex mandato ejusdem dicto die visitavit.

Et fuerunt presentes dictis die et loco in visitacione predicta domini Johannes de Wynbeldone, Willelmus de Faukeburne, capellani, domini Johannes de Clare, Johannes de Say, Nicholaus de Oxone, Johannes de Kemeseye, clerici dicti Episcopi, magistri Philippus de Kynardesleye et Willelmus de Lodelowe, et Rogerus de eadem, Adam, vicarius Leominsterie, Stephanus de Wentenoure, capellanus, Ricardus de Claverleye, capellanus, Herbertus de Sobedone, vicarius, Thomas, vicarius de Aylmunderstre, Johannes de Kyngtöne, capellanus, Henricus de Stowa, capellanus, Thomas Faber, capellanus, Ricardus Witbred, capellanus, Johannes Gynes, diaconus, Hugo Paulyn, diaconus, Philippus de Stowa . . . diaconi, Robertus Pistor, Willelmus de Merdis, subdiaconi, Johannes de Oxone, Willelmus atte Hulle, Nicholaus Cultellarius, Henricus Apparitor, Petrus de Haddestone, Thomas de Salculke, Johannes de Stakebache, Richardus le Porcher, Hugo Kanne, et Hugo de Firmario.

Dec. 16, 1276.—Memorandum of Priest's orders conferred on Adam Beaufitz after receipt of letters dimissory from the Bishop of Worcester, and promise of a yearly allowance of sixty shillings from John Beaufitz as title.

Memorandum quod die Mercurii proxima post Festum Sancte Lucie anno Domini M^oCC^o septuagesimo sexto accessit ad nos Adam Beaufis, capellanus, Wigorniensis diocesis, petens quod super ordinacione sua per litteras nostras testimoniales per[h]iberemus litteras dimissorias super ordinibus diaconatus et presbiteratus a quolibet Episcopo Cantuariensis Provincie recipiendis, a Domino Wigornensi ei concessas ostendens, simul cum litteris eidem super certo titulo concessis, quarum tenor talis est,—Reverendo Patri suo in Christo, Domino G [odefrido], Dei gracia Wigornensi Episcopo, suus Johannes Biaufyz de Estlegge,¹ humilis et devotus in omnibus salutem cum omni honore, obedientiam et reverenciam. Venerandam Paternitatem vestram dignum duxi depositandam quatinus Adam Biaufiz, dilectum nostrum nuncium, latorem presencium, divine caritatis intuitu et precum mearum intuitu ad ordines promovere velitis. Onus quidem sue promotionis in me penitus suscipio; et vos, Domine, et omnes successores vestros indempnes conservare promitto; dans eidem Ade Biaufiz annuatim sexaginta solidos sterlingorum de camera mea, quoisque provisum sit ei in beneficio ecclesiastico. In cuius rei testimonium litteras meas,

1—Both the personal and local names are variously spelt in the MS.

signo meo signatas, Paternitati vestre mitto patentes. Datum apud Estleche, die Dominica proxima ante Festum Sancti Laurencii, anno gracie M^oCC^o septuagesimo quinto. Et quia titulus iste insufficiens reputatur, corporalem prestitit saeramentum se nunquam Episcopum Herefordensem inpetitum ratione alicujus tituli seu beneficij consequendi. Tenor autem litterarum eidem J[ohanni] concessarum talis est,—Omnibus Sancte Matris Ecclesie filiis Thomas, etc. Noverit universitas vestra nos dominum Adam Beaufiz de Estlecche, de diocesi Wygorniensi oriundum, littera dimissoria Domini Godefridi, Dei gratia Wygorniensis, super hoc inspecta, ad presentacionem nostri Capituli Herefordensis in presbiterum ordinasse. In ejus, etc. Datum apud Arleye juxta Radinge, xvij Kalendas Januarii, anno gracie M^oCC^oLXX^o sexto.

Jan. 15, 1277.—Memorandum of the various terms proposed in Chapter as to the decanal jurisdiction which the Chapter should assume and delegate to some one or more, with or without the consent of the rival claimants.

HEREFORDE PRO JURISDICCIONE.—Memorandum quod anno Domini M^oCC^oLXX^ovj^o, xvij Kalendas Februarii, in presencia Thome, Herefordensis Episcopi, Pontificatus sui anno secundo, super contencione decanatus ratione jurisdiccionis exercende in eodem decanatu pendente causa, ex parte Capituli et parcium, videlicet magistri Egidii et Cancellarii, fuerunt provise formule infrascripte, Domino Episcopo ipsas audiente, set expressum consensum vel tacitum plane non adhibuit. Prima forma pacis est hec; videlicet quod Capitulum assumat jurisdiccionem decanatus de consensu illorum qui super decanatu contendunt; dum tamen caveatur illis competenter de indemnitate.

Secunda est quod Capitulum assumat ipsam jurisdiccionem, eis contradicentibus, appellantibus, et reclamantibus; modo tamen curiali, ne consentire videantur in prejudicium cause eorum.

Tertia est quod partes committant jurisdiccionem certe persone, seu certis personis, qui eam nomine decani gerant; et emolumenta et perquisita conserventur in thesauraria Herefordensi usque in eventum causarum.

Et promittunt partes Capitulo quod infra Dominicam qua cantatur *Letare, Jerusalem*, unam ex predictis formis acceptabunt fideliter et bona fide.

Jan. 24.—Induction of Walter de Middleton to the Vicarage of Bredwardine without letters of institution.

BREDWORTHIN.—Memorandum quod dominus Walterus de Mitelestone, capellanus, inducitur in corporalem possessionem vicarie ecclesie de Bredworthin, ix Kalendas Februarii, Pontificatus nostri anno secundo. Tamen non habet litteras de institutione.

Jan. 17.—Institution of John de Wycombe to the chapelry of Barrow, on the presentation of the Prior and Convent of Wenlock.

BAREWE.—Thomas, etc., filio suo Johanni de Wicumbe, clero, salutem, etc. Ad presentacionem religiosorum virorum, Prioris et Conventus de Wenloke, verorum patronorum capelle de Barewe, te caritative admittimus et Rectorem instituimus in eadem, etc.; salvis predictis religiosis et ecclesie sue de Wenloke consuetudinibus et pensione viginti solidorum in Festo Sancti Johannis Baptiste sibi annuatim solvenda in dicta capella debit is et consuetis. In ejus etc. Datum apud Prestone, xvij Kalendas Februarii, anno Domini M^oCC^oLXX^ovj^{to}.

Mar. 17.—Institution of Walter de Astley to the Vicarage of Stoke Say. Mandate of induction.

STOKE SAY.—Memorandum quod dominus Walterus de Asteleye, capellanus, habuit apud Bosebury, xvi Kalendas Aprilis, Pontificatus nostri anno secundo, institutionem vicarie de Stoke Say; et mandabatur Officiali quod poneret eum in corporalem possessionem ejusdem.

Jan. 7.—Memorandum of the collation of William de Montfort to the Precentorship, and of the induction of his Proctor.

PRECENTORIA ECCLESIE HEREFORDENSIS.—Memorandum quod viij Idus Januarii, apul^t Bosebyry, collata fuit magistro Willelmo de Monte Forti precentoria Herefordensis Ecclesie, et die Martis proximo subsequente inductus fuit magister Ricardus de Cuysele, Procurator ejusdem magistri W[illelmi], in corporalem possessionem dictae precentorie, Pontificatus nostri anno secundo.

The sequestration of the Church of Stretton is released, and Walter, who claims to be Rector, is to be ordained sub-deacon when he is in his 18th year.

STRETTONE.—Memorandum quod concessum est Waltero, filio W., medici, qui se gerit pro Rectore ecclesie de Strettone, cum sit

jam, ut testatum est, in xvij^o anno, quod, ipso intrante in xviij^o anno, ad proximos ordines accedat in subdiaconum ordinandus, et interim relaxetur sequestrum.

Mar. 28.—Memorandum of licence to study abroad for three years to Roger de Ludlow, Rector of Onibury.

ONEBURY.—Item memorandum quod magister Rogerus de Lodele habuit Herefordie, v Kalendas Aprilis, licenciam studendi in partibus transmarinis per triennium ab Annunciacione Beate Virginis, anno predicto; qui Rogerus est Rector ecclesie de Onebury.

Memorandum that William Mortimer is granted the custody of a portion of Burford at the Bishop's pleasure.

BUREFORDE.—Item memorandum quod magister Willelmus de Mortuo Mari habet corporalem possessionem porcionis de Bureford, nomine custodie, ad voluntatem Domini.

Memorandum that Philip the Welshman has the custody of Stretton Church at the Bishop's pleasure.

STRETTONE IN STRETTONE DALE.—Item memorandum quod magister Philippus le Waleys habet corporalem possessionem ecclesie de Strettone in Strettone Dale, custodie nomine, ad voluntatem Dominie.

April 6.—Memorandum that William Daubeny is instituted to the Church of Ross.

Ros.—Item memorandum quod dominus Willelmus de Albaniaco habuit institutionem ecclesie de Ros, apud Sugwas, viij Idus Aprilis.

April 22.—Collation of Luke de Bree to the Treasurership vacant by the death of William le Rus, and mandate of induction sent to the Hebdomadary. This was repeated as an earlier mandate was expressed in conditional terms.

THESAURARIA ECCLESIE HEREFORDENSIS.—Memorandum quod Dominus contulit intuitu caritatis magistro Luce de Bre thesaurariam Ecclesie Herefordensis, quatenus vacavit per mortem domini

Willelmi le Rus, apud Arleye juxta Radinge, Idibus Aprilis. Et in eadem forma mandatum est Ebdomodario Ecclesie memorate quod inducat eum in corporalem possessionem dictae thesaurarie, stallum in choro, locum in capitulo, prout moris est, assignando eidem. Datum die et loco supradictis. Quia mandatum directum dicto Ebdomodario modificatum vel condicionatum videbatur, propter quod in suspenso remansit dictum negocium, iterum scriptum est magistro Willelmo de la Hay, vel Ebdomodario, simpliciter nulla adjecta condicione; et hoc apud Kensintone, x Kalendas Maii, anno supradicto.

Apr. 22.—Memorandum that Philip the Welshman is instituted to Stretton Church, in Stretton Dale. As he is already in possession, no mandate of induction is required.

STRETTONE IN STRETTONE DALE ITERUM.—Memorandum quod magister Philippus dictus le Waleys habuit institutionem ecclesie de Strettone in Strettone Dale secundum formam Constitucionis, etc., apud Westmonasterium, x Kalendas Maii. Et non est mandatum Officiali quod inducat eum in corporalem possessionem, quia, ut patet superius, prius habuit corporalem ejusdem ecclesie possessionem, tamen nomine custodie.

Jan. 4, 1277.—Memorandum that William de St. John is collated to the prebend vacated by Hervey de Borham, and mandate of induction is sent.

MEMORANDUM COLLACIONIS PREBENDE QUAM TENUIT H[ERVEUS] DE BORHAM.—Item memorandum quod ij nonas Januarii, apud Samford juxta Oxonię, collata fuit magistro Willelmo de Sancto Johanne prebenda quam tenuit dominus Herveus de Borham in Ecclesia Herefordensi; et mandatum fuit Ebdomodario dictae Ecclesie, die et loco supradictis, et Pontificatus nostri anno secundo, quod dictum magistrum W[illel]mum, vel ejus Procuratorem, in corporalem inducat possessionem prefate prebende, prout moris est, etc.

Apr. 13.—Memorandum of mandate to the Official to induct Adam de Berecroft to the Vicarage of Meole Brace if the results of the usual inquiry are satisfactory.

CUSTODIA VICARIE DE MOELES.—Item memorandum quod mandabatur Officiali, Idibus Aprilis, apud Arleye juxta Radinge, quod, si

omnia in inquisicione facienda super vicaria ecclesie de Moeles pro domino Ada de Berecroft, capellano, per Dominum Abbatem de Wygmore ad eandem presentato, rite fierent, eundem in corporalem possessionem dicte vicarie, custodie nomine, poneret ex nostra gracia speciali;—Pontificatus nostri anno secundo.

May 11.—Request that the Bishop of Worcester will allow William de Montfort to be inducted to the church of the prebend of Inkberrow, to which he has been collated.

EPISCOPO WYGORNIENSI PRO ECCLESIA DE YNTEBERGE.—Venerabili Patri in Christo, Domino G [odefrido], Dei gratia Episcopo Wygorniensi, Thomas, etc., salutem et fraterne caritatis in Christo semper affectum. Cum ecclesia de Ynteberge, vestre diocesis, Ecclesie nostre Herefordensis sit prebenda, et ad nostram collacionem dinoscatur spectare; quam quidem prebendam dilecto nobis in Christo magistro Willelmo de Monte Forti nuper contulimus intuitu caritatis; Paternitatem vestram requirimus et rogamus in Domino quatinus predicto magistro Willelmo, vel Procuratori ejusdem, corporalem possessionem dicte ecclesie ingredi volenti, prout moris est, benignum consensum adhibere velitis pariter et assensum. Valeat Paternitas vestra semper in Domino Ihesu Christo. Datum apud Arleye, v Idus Maii, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij^o.

Apr. 13.—William de Montfort is collated to the prebend of Inkberrow, vacated by the death of William de Kingston.

COLLACIO PREBENDE DE YNTEBERGE.—Thomas, etc., magistro Willelmo de Montforti salutem, etc. Prebendam de Ynteberge ad nostram Ecclesiam Herefordensem pertinentem, per mortem domini Willelmi de Kyngestone vacantem, et ad nostram collacionem spectantem, tibi intuitu caritatis conferimus per presentos. In eius, etc. Datum apud Arleye, Idibus Aprilis, anno gracie M^oCC^oLXX^o septimo, Consecrationis nostre anno secundo.

May 30.—Institution of Geoffrey de Aylun, presented by the Prior and Convent of Llanthony Prima to the Vicarage of Yazor. Mandate of induction.

YAUEROSE.—Thomas, etc., domino Galfrido de Aylun, capellano, salutem, etc. Ad vicariam ecclesie de Yawesore, ad presentacionem

religiosorum virorum, Prioris et Conventus Lantonie Prime, verorum patronorum ejusdem, te caritative admittimus et perpetuum vicarium canonice instituimus in eadem. In eujus, etc. Datum apud Arleye juxta Radinge, iij Kalendas Junii, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij^o. Et mandatum est Officiali quod inducat eum, etc.

May 31.—Letters dimissory granted to John of Monmouth for sub-deacon's orders.

MAGISTRO JOHANNI DE MONEMUTA.—Memorandum quod ij Kalendas Junii apud Arleye, magister Johannes de Monemuta habuit litteras dimissorias ad recipiendum ordinem subdiaconi a quocunque Episcopo Cantuariensis Provincie, non obstante quod de nostra diocesi oriundus et in eadem beneficiatus existit.

Notice of the Bishop's grant of wood for fuel and repairs to his tenant Roger de Evesham at Brinkesty in Whitbourne.

ROGERUS DE EVESHAM.—Universis presentibus et futuris Thomas, etc., salutem. Noveritis nos pro nobis et successoribus nostris concessisse Rogero de Evesham, et heredibus vel assignatis suis, quod habeant focale, housbote et haybote, in bosco nostro de Brinkestye sine vasto, et hoc per visum ballivi nostri de Bromeyerd seu forestarii ejusdem bosei, ad illud capitale mesuagium quod de nobis tenet in manerio de Whyteburne, sine impedimento nostri et successorum nostrorum imperpetuum. In eujus, etc. Hiis testibus, dominis Waltero de Helion, Egidio de Berkeley, Rogero de Borh-hulle, Ricardo de Baggindene, Eustachio de Whyteneye, militibus; Hugone de Pauntone, Willelmo de la Fenne, et aliis.

The hospice of the parson of Powick assigned to the Bishop as quarters by the King's Marshal, a year before the assembly of magnates summoned to meet the King at Worcester on July 1, was refused him in favour of the Earl of Gloucester. As his baggage has been sent to Whitbourne, he can only occupy by a few of his people the quarters which by the King's orders are now re-assigned.

DE HOSPICIO DE POYWYKE.—Memorandum quod, cum in Octabis Nativitatis Sancti Johannis, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo, Rex Edwardus, convocatis proceribus et aliis magnatibus terre, apud Wygorniam venire deberet, et ab illine in Walliam esset profecturus, et Thomas, Herefordensis Episcopus, per suos bene

per tres septimanas ante diem predictam hospicium persone de Poywyke petierat sibi assignari, racione liberacionis Marescalli Regis, scilicet domini Galfridi de Everle, fere per annum sibi prius facte; et dominus Radulfus Bluet, tunc tenens locum Marescalli, respondit quod omnia hospicia ab Henle usque ad Poywyke inclusive Comiti Glovernie et suis, de precepto Regis speciali, assignavit; et de hoc conquerebatur dictus Episcopus Domino Regi in presencia dicti Radulfi, et precepit Rex eidem Radulfo quod sine dilacione dictum hospicium dicto Episcopo liberaret; quod et factum fuit; tamen Episcopus illa vice ibi non jacuit, quia totum hernesium suum jam premiserat apud Whyteburne, set aliqui de suis ibidem pernoctabant.

Apr. 27, 1277.—Letter from Pope John XXI. directing the Bishop to inquire into the character of Peter de Llanrothal, who is of illegitimate birth, and to grant him a dispensation for Holy Orders, if found worthy. The letter is presented, and Peter is bidden to study singing for a whole year.

LITTERA PAPALIS PRO PETRO DE LANRETHAL, CLERICO.—
Johannes Episcopus, Servus servorum Dei, Venerabili Fratri Episcopo Herefordensi salutem et apostolicam benedictionem. Constitutus in presencia nostra dilectus filius Petrus de Lanrethal, clericus tue diocesis, nobis humiliter supplicavit ut cum eo super defectu natalium, etc., ut supra (p. 65). Volumus autem quod dictus clericus per annum in cantu studeat antequam ad hujusmodi dispensacionis gratiam admittatur. Datum Viterpii, v Kalendas Maii, Pontificatus nostri anno primo. Memorandum quod hec littera presentata fuit Thome, Episcopo Herefordensi, die Jovis proximo ante Festum Beate Margarete Virginis per Petrum Llanrethal apud Sugwas, anno Domini M^oCC^oLXX^oseptimo; et injunctum est ei ut per annum continuum discat cantum.

July 10.—Walter de Kemsey is instituted to the Vicarage of Lindridge.

LANDRUGGE.—Memorandum quod dominus Walterus de Kemeseye habuit institutionem vicarie de Lindrugge apud Witeburne, vj Idus Julii, anno Domini M^oCC^oLXX^oseptimo, quam Dominus ei contulit auctoritate Concilii Lugdunensis intuitu caritatis; cuius possessionem ad mandatum Domini antea habuit.

July 14.—Walter de Burton has letters of institution to the Vicarage of Bridstow, possession of which had been before conditionally granted.

BRIDESTOWE.—Memorandum quod dominus Walterus de Beritone optimuit litteram institutionis vicarie de Bridestowe, apud Sugwas, ij Idus Julii, anno supradicto; cuius prius possessionem optimuit per Officiale ad mandatum Domini condicionaliter eidem Officiali directum.

Licence of non-residence for a year to study is granted to Robert de Lacy, Rector of Brampton Bryan, at the instance of Brother Joseph, the King's Treasurer.

BROMPTONE BRIAN, LICENCIA STUDENDI.—Memorandum quod Dominus, ad instanciam fratris Josep, Thesaurarii Domini Regis, Roberto de Lasci, Rectori de Bromptone Brian, litteratorie concessit quod a Festo Sancti Michaelis, anno Domini M^oCC^oLXX^ovij^o usque in annum continuum possit scolasticis disciplinis vacare. Datum apud Sugwas.

July 20.—Mandate to the Official to cite James, Archdeacon of Salop, to appear before the Bishop or his commissaries to answer for plurality of benefices, non-residence, and other offences.

CITACIO ARCHIDIACONI SALOPIE.—Thomas, etc., Officiali suo salutem, etc. Quanto statuta canonica salutem magis respiciunt animarum, tanto ex officii nostri debito eandem exequi forceius obligamur, et districcione canonica contravenientes pro viribus cohercere. Cum igitur vir venerabilis et discretus magister Jacobus Archidiaconus Salopie in multis obviaverit, ut accepimus, canonicis institutis, vobis tenore preseucium firmiter injungendo mandamus quatinus dictum Archidiaconum peremptorie citetis quod compareat coram nobis die Veneris proximo post Exaltacionem Sancte Crucis, ubiunque tunc fuerimus in Episcopatu nostro, vel coram commissariis nostris in majori Ecclesia Herefordensi, si nos dicto die extra Episcopatum nostrum esse contingat, quo jure plura beneficia curam animarum habencia retineat, et quare in suo Archidiaconatu secundum formam Constitucionis non resideat, ostensurus, et super sequestro nostro in prebenda sua de Ledebury violato; necnon et super criminibus sibi obiciendis responsurus, et juri paritus.

Quid autem inde feceritis nos, vel commissarios nostros, dictis die et loco, per vestras litteras patentes harum seriem continentes, reddatis cerciores. Valeatis. Datum apud Sugwas, xij Kalendas Augusti, Consecrationis nostre anno secundo.

July 22.—Mandate to the Dean of Frome to cite James de Aquablanca, prebendary of Ledbury, Peter and Poneius de Cors, prebendaries of Bromyard, and the Rectors of Whitburne and Ullingswick to appear before the Bishop and answer to the charges of non-residence and repeated contumacy.

Et in consimili mandatum est Decano de Froma.

Thomas, etc., Decano de Froma salutem, etc. Affectantes variis periculis occurrere que ex eorum absencia imminent qui in nostra dioecesi tenentur animas regere in suis beneficiis legitime commorantes, vobis tenore presencium firmiter injungendo mandamus quatinus Jacobum¹ de Aqua Blanca, Rectorem unius prebende de Ledebury, Petrum et Poncium de Cors,² Rectores duarum prebendarum in Ecclesia de Bromyard, Hugonem de Turnun, Rectorem ecclesie de Wyteburne, item . . . Rectorem ecclesie de Ullingwike, auctoritate nostra, in ecclesiis suis predictis, publice et sollempniter moneatis quatinus citra Festum Beati Mathei, Apostoli, ad suas ecclesias sub pena privacionis redeant, in eis residenciam facturi, prout precipiunt canonice sancções; citantes eos nichilominus in locis supradictis quod compareant coram nobis die Veneris proximo post Exaltacionem Sancte Crucis, ubique, etc. Quid autem super hiis feceritis, etc. Datum apud Sugwas, xj Kalendas Augusti, Consecrationis nostre anno secundo.

Nov. 24, 1276.—Papal Bull authorising the Bishop to appropriate the revenues of the Churches of Ledbury and Bosbury, of which he is patron, to the charges of the Episcopal Table.

BULLA PAPALIS INDULTA EPISCOPO HEREFORDENSI SUPER ECCLESIS DE LEDEBURY ET BOSEBURY IN PROPRIOS USUS RETINENDIS.—Innocencius Episcopus, Servus servorum Dei, Venerabili Fratri Episcopo Herefordensi salutem et apostolicam benedictionem. Cum Episcopalis mense defectus eo sit gravior quo forcius tenentur Episcopi ex officii sui debito existere hospitales, nos, audita necessitate mense tue, cuius adeo tenues asseris esse proventus

1.—In MS. Johannem.

2.—They were nephews of the Chancellor, of the Aquablanca family, and are otherwise designated as *de Salinis*.

ut hospitalitatem ex eis nequeas exercere, tuis precibus inclinati, auctoritate tibi presencium indulgemus ut liceat tibi de Ledebury et de Bosebury ecclesias tue diocesis, in quibus jus optimes patronatus, ad collacionem tuam, ut asseris, pleno jure spectantes, in usus proprios cum vacaverint retinere. Ita tamen quod in eis facias per ydoueos vicarios deserviri, et eis ex earumdem preventibus portionem congruam assignari, ex qua comode sustentari valeant ac hospitalitatem et alia Ecclesie onera supportare. Nulli igitur omnino homini liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Laterani, viij Kalendas Decembris, Pontificatus nostri anno primo.

July 20.—Mandate to the Dean of Archenfield to cite Thomas de St. Gilles, calling himself Rector of Tretire, to answer to the charge of plurality of benefices.

37b.

CITACIO MAGISTRI THOME DE SANCTO EGIDIO.—Thomas, etc., Decano de Irchenfield salutem, etc., Cum magister Thomas de Sancto Egidio, gerens se pro rectore ecclesie de Retir, alias vocatus fuisse ostensurus quo jure plura beneficia curam animalium habencia retineret, nec id hactenus facere curaverit, vobis firmiter injungendo mandamus quatinus predictum magistrum Thomam peremptorie citetis quod compareat coram nobis, vel commissariis nostris, die Jovis proximo ante Festum Sancti Petri ad Vincula, ubique, etc. Quid autem super hiis feceritis, etc. Valeatis. Datum apud Sugwas, xij Kalendas Augusti, Consecrationis nostre anno secundo.

July 15.—At the instance of Thomas de Ingelthorp, Dean of St. Paul's, London, sequestration of the tithes of Coddington was released till Michaelmas.

KOTINTONE.—Memorandum quod die Jovis proximo ante Festum Beate Margarete, anno predicto, ad instanciam magistri Thome de Ingelthorp, Decani Londoniensis, fecit Dominus graciam Rectori ecclesie de Kotintone, continuandam a dicto die Jovis usque ad Festum Sancti Michaelis proximo venturum. Et ob hoc mandetur ballivo de Bosebury quod interim non paciatur fructus ipsius ecclesie usquam distrahi per prefatum Rectorem.

Sept., 1256.—*Deed of gift by Bishop Peter of lands in Holme Lacy, bought by him of the Prior and Convent of Craswell and others, and vested by him in the Chapter for the good of his own soul, and of the souls of other Bishops of the Diocese and of [Bernard] Prior of Champagne and others, on condition that certain quantities of corn should be distributed at stated times to all poor applicants. If the monks of Craswell reclaim their lands, others are to be bought for five hundred marks, and for this sum all the Bishop's personal property is to be pledged.*

Of any wardships or marriage rights that may accrue half the proceeds are to go to the Dean and Chapter, and half to the fabric fund of the Cathedral; the forty-two oxen and carts now on the land are to be the property of the Chapter, as also the emblems. Formal acceptance of the same by the Dean and Chapter, who undertake that every Canon, on his installation, shall swear to observe the conditions of this charter.

CARTA DE HAMME.—Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis vel eciam audituris A[ncelinus] Decanus et Capitulum Herefordensis Ecclesie salutem in Domino Jhesu Christo. Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire nos, visa et inspecta utilitate Ecclesie nostre, a Venerabili Patre nostro P[etro], Dei gratia ipsius Ecclesie Episcopo, totam terram cum omnibus suis pertinenciis, pascuis, molendinis, planis, nemoribus, homagiis, et rebus aliis, quam quidem terram monachi de Crasswelle, Grandemontensis Ordinis, in villa [sive] parochia de Hamma Lacy tenuerunt, et aliquo tempore possederunt, et omnem aliam terram cum omnibus suis pertinenciis quam memoratus Episcopus in dicta parochia sive villa tenebat seu possidebat, de communi consensu to eius Capituli recepisse, sub convencionibus, paccionibus, et conditionibus que in litteris super collacione dictarum terrarum et pertinenciarum a memorato Venerabili Patre nobis facta confectis plenius continentur. Quarum litterarum tenor talis est.—Universis Christi fidelibus, etc., Petrus, etc., eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod nos dedimus, etc., Deo et Beate Marie ac Beato Ethelberto, Martiri, omnibusque Sanctis Dei, et Decano et Capitulo Herefordensi, in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime nostre et pro animabus antecessorum et successorum nostrorum, Episcoporum, et pro anima felicis recordacionis [Bernardi]¹ quondam Prioris Campaniensis, et pro animabus

1—Bernard of Champagne, an agent of Bishop Peter, was murdered in the Cathedral, as the Annalist of Tewkesbury says, *Quidam Francigena, non religiosus sed irreligiosus, . . . meritis suis exigentibus . . . se in capella sua (S. Marie Magdalene, Ann. Wigorn.) missam audiente, a quibusdam perimitur (Ann. de Theok. p. 148).* John de Frome was arrested as guilty of the murder, and was claimed as a cleric by Bishop Peter, but handed back to the King's officers when no sign of tonsure was found. Taken to London he was claimed by the Bishop of London as a reputed cleric, and then again by the Bishop of Hereford. The King writes from Gascony in much perplexity to direct the Official of Canterbury to keep him in ward till the question could be decided. (Gascon Rolls, 3711, 3712.) The name Bernard is given in a deed of sale in the Chapter Archives.

omnium parentum et benefactorum nostrorum, omniumque fidelium defunctorum, septem carrucatas terre quas acquisivimus in manorio et parochia de Hamme Lacy, videlicet terras quas emimus ab Abbe et Conventu de Lavendene, et terram quam emimus a magistro Willelmo de Batone, clero nostro, et terras quas emimus a Priore de Crasswelle et ejusdem loci fratribus Ordinis Grandemontensis, cum capitali mesuagio et aliis mesuagiis, grangiis, et omnibus aliis edificiis, etc., redditibus, nemoribus et molendinis, gardinis, vinariis, piscariis, stagnis, rivariis, pratis, pascuis, viis, semitis, et omnibus aliis aisiamentis, et omnibus homagii libere tenencium et non libere tenencium, et specialiter cum homagio domini Henrici de Bradele et heredum suorum, et omnibus aliis rebus et libertatibus et liberis consuetudinibus, tam nominatis quam non nominatis, ad omnes predictas terras pertinentibus; salvo nobis et successoribus nostris de dictis terris antiquo servicio debito et consueto. Dedimus eciam, etc., quatuor libras sterlingorum anni redditus quas debent nobis Prior et Conventus [Sancti] Gutlaci Herefordie pro molendinis Herefordie que emimus et eisdem ad firmam perpetuam concessimus. Et quia pium est pauperibus in necessitatis tempore subvenire, volumus, et de consensu predictorum Decani et Capituli ordinamus, quod pro predictis omnibus iidem Decanus et Capitulum ducentas et quadraginta summas duri bladi, videlicet boni mixtilionis annuatim pauperibus erogent, et in pane distribuant in Domo Episcopali Herefordensi duobus anni mensibus, in Junio scilicet et Julio, ita quod dicta distribucio fiat ter in qualibet septimana duorum mensium predictorum, et cuilibet pauperi venienti detur qualibet [die] ipsius distributionis panis tante quantitatis quod ex eo possit per unam diem commode sustentari; et in qualibet septimana dictorum mensium, durante dicta distributione, fiat provisio competens et sufficiens per unam diem in pane fratribus minoribus Herefordie residentibus. Et si forte contigerit tantam multitudinem pauperum ad distributionem supradictam confluere quod non posset distribucio usque ad finem dictorum mensium perfici, ut est dictum, fiat secundum formam predictam quamdiu sufficiet dictum bladum. Et siquid post dictos duos menses de dicto blado residuum fuerit, distribuatur in subsequentibus septimanis. Volumus eciam et ordinamus quod fratribus de Crassewelle¹ quingente marce solvantur de pecunia nostra si quitare voluerint

1.—The monks of Craswell appear to have accepted the terms here proposed. In 1539 the estate was leased by the Dean and Chapter for 198 years at a reserved rent of six pounds. John Scudamore, grandson of the original lessee, gave the tithes of Fownhope in exchange for it in 1581.

et quitaverint jura et acciones, siqua eis competunt in rebus superius nominatis. Quod nisi fecerint dicti fratres, et terras quas ab eis emimus evicerint, de dictis quingentis marcis emanantur terre equivalentes, et loco terrarum predictarum subrogentur. Pro quibus quingentis marcis eisdem Decano et Capitulo omnia bona nostra mobilia obligamus. Et quousque terre prediecte empte fuerint, vel commode emi potuerint, detrahatur de distribucione supradicta quantum secundum estimacionem bonorum virorum fuerit detrahendum. Volumus eciam et de consensu predictorum Decani et Capituli ordinamus quod, quociuscunq[ue] garda vel maritagium, aut utrumque, heredum vel successorum domini Henrici de Bradale ad eosdem Decanum et Capitulum devenerit quoquo modo, medietas tocius emolumenti ipsorum garde vel maritagii, aut utriusque, cedat eisdem Decano et Capitulo pleno jure, ut in hoc saltem, si super premissis in aliquo gravati fuerint, releventur. Alia vero medietas applicetur fabrice et refectioni Ecclesie Herefordensis Cathedralis. Et ut liberius et libencius memorati Decanus et Capitulum adimplent et perficiant supradicta, volentes in beneficiis nostris excrescere, quadraginta et duos boves quos in dicto manerio habebamus, cum curribus, quadrigis, et carrucis ibidem ad presens existentibus, eisdem dedimus et concessimus cum predictis; et hac vice expensis nostris faciemus terras que seminande fuerint seminari. Ipsi vero Decanus et Capitulum primo supradictam distribucionem facient anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, et postea quolibet anno imperpetuum, prout est superius ordinatum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apposuimus. Datum mense Septembri, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto. Nos vero prefati Decanus et Capitulum supradictam collacionem sub predictis convencionibus, paccionibus, et condicionibus nobis factam, gratam et ratam habentes et quantum in nobis est, approbantes, vovemus Deo et Beate Marie genitrici sue, et Beato Ethelberto, Martyri, omnibusque Sanctis Dei, et eidem Venerabili Patri promittimus bona fide omnia supradicta generaliter et singula singulariter firmiter imperpetuum observare et fideliter adimplere; volentes et statuentes quod quilibet Canonicus, cum jurabit statuta et consuetudines Herefordensis Ecclesie observare, ut moris est, juret specialiter quod ea que in presentibus litteris continentur fideliter imperpetuum observabit. Renunciamus eciam in hoc facto beneficio restitucionis in integrum, doli, et in factum accioni, et omnibus defensionibus competituris et competentibus, et omni juris beneficio seu auxilio